

# Wiśniewska, Jolanta

---

## Muzeum Warszawskiej Pragi - Oddział Muzeum Historycznego m.st. Warszawy

---

Almanach Muzealny 6, 418-419

---

2010

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## PEJZAŻ POLSKI. MALARSTWO GRUPY CYTADELA KLUBU WOJSK ŁĄDOWYCH

14 XI - 14 XII

Scenariusz i opracowanie plastyczne: L. Świerczek.

Wystawa malarstwa Grupy „Cytadela” Klubu Wojsk Lądowych w Warszawie zgromadziła 30 obrazów olejnych autorstwa 16 artystów. Tematem przewodnim wszystkich prac, powstałych w latach 1998-2008, był pejzaż polski, ukazany w różnych porach dnia i porach roku.

## WARSZAWA JAKIEJ NIE ZNAMY 2008

15 XII 2008 - 15 I 2009

Scenariusz: H. Bojarski.

Projekt plastyczny: A. Ilgiewicz.

Wystawa prezentowała najlepsze prace XII edycji konkursu fotograficznego dla młodzieży szkolnej Warszawy i okolic (zob. powyżej, szczególnie wystawy 2006).

Wystawa prezentowana była także, od 6 marca do 5 kwietnia 2009 r., w Urzędzie Dzielnicy Warszawa Wola.

MUZEUM WARSZAWSKIEJ PRAGI -  
 ODDZIAŁ MUZEUM HISTORYCZNEGO M.ST. WARSZAWY

*Oprac: Jolanta Wiśniewska*

**2008**

## PRAGA. 360 ROCZNICA NADANIA PRAW MIEJSKICH

10-16 II

Scenariusz: J. Sujecki i J. Wiśniewska

Projekt plastyczny: A. Ilgiewicz

Wystawa zorganizowana przy współpracy Urzędu Dzielnicy Praga-Północ i Urzędu Dzielnicy Praga-Południe, eksponowana w Teatrze Powszechnym. Otwarcie wystawy towarzyszyło uroczystej sesji Rad obu dzielnic z okazji 360-lecia nadania Pradze praw miejskich.

## FOTOPORTRET PRASKI 1910-1970

marzec-kwiecień

Scenariusz: J. Sujecki i J. Wiśniewska

Projekt plastyczny: A. Ilgiewicz

Ekspozycja przygotowana przy współpracy Urzędu Dzielnicy Praga-Północ, prezentująca fotografie pochodzące z archiwum zakładu fotograficznego działającego przez kilkadziesiąt lat przy ul. Targowej 78. Zbiorowy portret kilku pokoleń mieszkańców warszawskiej Pragi. Wystawa prezentowana była w Domu Kultury „Świt”, a następnie także: w Foto-Galerii „Studio 18” przy ul. Brackiej 18 (kwiecień-czerwiec), w Galerii „Res Publica” przy ul. Gałczyńskiego 5 (lipiec-wrzesień) oraz w Gimnazjum nr 24 przy ul. Kołbielskiej 5 (październik-listopad).

## STADION DZIESIĘCIOLECIA - WYDARZENIA, LUDZIE, EMOCJE

11 VIII-15 X

Scenariusz: K. Mordyński

Projekt plastyczny: A. Ilgiewicz

Wystawa zorganizowana przy współpracy Narodowego Centrum Sportu, Spółki „Juvenes”, Archiwum Państwowego m.st. Warszawy oraz Związku Stowarzyszeń Praskich na terenie dawnej fabryki wódek w ramach „Lata Konesera 2008”. Na powierzchni ok. 600 m<sup>2</sup> prezentowała fotografie i eksponaty związane z najważniejszymi chwilami w dziejach stadionu, od momentu jego wybudowania do czasów „Jarmarku Europa”. Zwiedzający mogli zabrać ze sobą do domu kamienie rozbieranego stadionu i certyfikaty zaświadczaające, że są to oryginalne fragmenty historycznego obiektu.